様式例・記載例（法第25条第4項関係）

特定非営利活動法人○○○○第××回総会議事録

１　日　時　令和○○年○○月○○日　午後○時～午後○時

２　場　所　○○市××町○○番地　□□□□会議室

３　出席者数　社員総数○人のうち○人出席（うち書面表決者○人、表決委任者○人）

４　議長の選出
５　審議事項
(1) 第１号議案　定款変更について

　(2) 第２号議案　定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の事業計画書について

　(3) 第３号議案　定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の活動予算書について

６　議事の経過概要及び議決の結果

　(1) 司会者より本日の総会が、有効に成立した旨を告げ、議長に○○○○理事長を指名、満場一致で承認され、議事に入った。

　(2) １号議案　定款変更について

　　　　議長より定款第５条（事業）を下記のとおり追加変更したい旨の提案があり、審議の結果、全員異議なく承認可決された。

	条文
	新
	旧

	第５条
	（事業）

この法人は、第３条の目的を達成するため、次の特定非営利活動に係る事業を行う。

（１）○○事業

（２）××事業

（３）△△事業
	（事業）

　この法人は、第３条の目的を達成する

ため、次の特定非営利活動に係る事業を行う。

　（１）○○事業

（２）××事業

　(3) 第２号議案　定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の事業計画書について

　　　　議長より定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の事業計画書案を示し、審議の結果、全員異議なく承認可決された。

　(4) 第３号議案　定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の活動予算書について

　　　議長より定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の活動予算書案を示し、審議の結果、全員異議なく承認可決された。

７　議事録署名人の選任に関する事項

　　　議長より、議事録署名人として、××××氏、◎◎◎◎氏を選任したいとの提案があり、全員異議なく承認された。
以上、この議事録が正確であることを証します。

　　年　　月　　日

　　議　　　　長　○○　○○　　印

議事録署名人　××　××　　印

　同　　　　◎◎　◎◎　　印

（注意事項）

１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とする。

２　３には、書面表決者又は表決委任者がある場合にあっては、その数を付記する。
３　議決の結果には、「承認された」または「否決された」旨を必ず記載する。

４　事務所の所在地を変更する場合は、定款に最小行政区（市町村）までしか記載していない場合でも、「いつから」「どこに」移転するのかを必ず記載する。

５　議事録が、２枚以上の場合は、議長、議事録署名人の割り印を必要とする。
６　社員総会で代表権のある理事の選任を決議した場合、登記手続の関係で登録印の押印が必
要となる。
謄本を提出する

原本は法人が保管する

記名・押印

又は署名

PAGE